
   
ISTITUZIONE COMUNALE  

Marsala Schola  
 

 

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 97 del 19-04-2024 - Pag. 1     

ORIGINALE 
 

 

 
 

Oggetto: 

Avviso di procedura selettiva di tipo valutativo per la progressione tra le 
aree del sistema di classificazione di cui al vigente CCNL comparto 
Funzioni Locali ("PROGRESSIONI VERTICALI"), nel periodo transitorio ai 
sensi dell'art. 13 ci 6,7,8 del CCNL Funzioni Locali 2019/2021, per la 
copertura di due posti di funzionario Amministrativo contabile, (EX CAT. 
D1). Nomina commissione esaminatrice. 

 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE  
 

N. 97   del 19-04-2024 
 

 
Il Direttore 

 
Attestando di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale 
e di non trovarsi neppure in qualsivoglia situazione che determina un obbligo di 
astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento interno; 
 
Richiamati  
- il Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree durante il periodo transitorio ai 

sensi dell’art 13 CCNL 16.11.2022 Funzioni Locali 2019-2021, commi 6,7,8" che possono essere 

attivate esclusivamente fino al 31.12.2025 mediante procedura valutativa, al fine di prevedere 

modalità operative generali che consentano, nel rispetto della legge, di attivare selezioni efficaci 

per le esigenze dell’Istituzione, approvato con delibera CdA 22 marzo 2024 n.15; 

-la determina del Direttore 29.3.2024 n.81 con cui è stata indetta la procedura selettiva di tipo 

valutativo per la progressione tra le aree ai sensi dell’art 13 CCNL 16.11.2022 Funzioni Locali 

2019-2021, commi 6,7,8, per la copertura di due posti di funzionario amministrativo contabile (ex 

cat.D) dell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (EQ) – CCNL funzioni locali 2019.2021 

ed approvato il relativo Avviso; 

Accertato che nei termini di scadenza - 17 aprile 2024- sono pervenute due istanze di 



  

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 97 del 19-04-2024 - Pag. 2 

partecipazione alla selezione in oggetto: 

1) Milazzo Enza Patrizia      P. 2181 del 8.4.2024 
2) Panicola Sabina Daniela    P. 2186 del 8.4.2024 

Ritenuto che 

il Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree in deroga, prevede la nomina di una 

commissione per la   disamina dei curricula presentati dai candidati e per l’attribuzione del 

punteggio dei requisiti specifici dell’avviso: titoli di studio, competenze professionali acquisite, 

esperienza lavorativa nell’area di provenienza e performance; 

Ritenuto pertanto 

nominare, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree in 

deroga, la Commissione esaminatrice per la valutazione, secondo i principi di buon andamento e 

imparzialità, i titoli e le competenze posseduti dai dipendenti attenendosi al principio della 

massima coerenza e funzionalità tra quanto dichiarato dai candidati e il profilo oggetto della 

selezione per la valutazione;   

D E C R E T A 

Nominare la Commissione esaminatrice per "la procedura selettiva di tipo valutativo per la 

progressione tra le aree ai sensi dell’art 13 CCNL 16.11.2022 Funzioni Locali 2019-2021, commi 

6,7,8, per la copertura di due posti di funzionario amministrativo contabile (ex cat.D) area dei 

funzionari e dell’Elevata Qualificazione (EQ) – CCNL funzioni locali 2019.2021"; 

Presidente:    

Celona dottoressa Maria, Direttore dell’Istituzione 

Componenti: 

Sala   dottor Michelangelo, funzionario EQ dell’Istituzione  

Sparla dottor Giancarlo, funzionario EQ dell’Istituzione 

Segretario:  

Reina dottoressa Caterina Ornella, funzionario EQ dell’Istituzione 

Dare atto che  

- ai componenti non spettano compensi per le funzioni svolte e conseguentemente il presente 

Provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 

- i componenti della Commissione all’atto dell’insediamento devono sottoscrivere apposita 

dichiarazione di insussistenza delle incompatibilità previste per legge e di non versare in situazioni 



  

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 97 del 19-04-2024 - Pag. 3 

di conflitto di interesse, neanche potenziale nei confronti del presente procedimento; 

- il presente provvedimento sarà trasmesso agli interessati, componenti della Commissione;  

- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione previsto dal D.lgs 33/2013 e 

sarà trasmessa automaticamente dalla procedura informatica al responsabile per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio online; 

Dare atto che la pubblicazione dell’atto nella sua interezza, ai sensi dell’art.18 della L.R. 22/2008, 

successive modifiche ed integrazioni, avverrà automaticamente nella sezione "Obblighi di 

Pubblicazione Regione Sicilia".  

  

Marsala 19.4.2024         
 

 
 

 
Il Direttore 

 MARIA CELONA 
(Firmato digitalmente) 

 
 



  

Istituzione Comunale Marsala Schola - Determinazione n. 97 del 19-04-2024 - Pag. 4 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO AMMINISTRATIVA 

Esito: Favorevole 

Lì, 19-04-2024 Il Responsabile dell'Area 

 f.to   MARIA CELONA 

 

 


